
 

Delibera della Giunta Regionale n. 504 del 01/08/2017

 
Dipartimento 60 -  Uffici speciali

 

Direzione Generale 9 - Uff. del federalismo e dei sistemi territoriali e della sicurezza

integrata

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ATTUAZIONE DELL'ART. 11, COMMA 4, DELLA L.R. N. 3/2017 - ATTRIBUZIONE DELLA

SOMMA DI EURO 100.000,00 A TITOLO DI TRASFERIMENTO REGIONALE AL COMUNE

DI PIETRELCINA (BN) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  7 Agosto 2017



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO che: 
 

a. L'art. 11, comma 4, della L.R. n. 3/2017,   Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 
finanziario per il triennio 2017-2019 della Regione Campania - Legge di stabilità regionale 2017 
pubblicata nel B.U.R.C. 20 gennaio 2017, n. 7,  prevede che: In attuazione di quanto disposto 
dalla legge regionale 13 giugno 2003, n. 11 (Disposizioni a favore del Comune di Pietrelcina) è 
autorizzata la spesa di euro 100.000,00 per l'anno 2017 a favore del Comune di Pietrelcina. Agli 
oneri derivanti dal presente comma, pari ad euro 100.000,00 per l'anno 2017, si provvede 
mediante incremento della Missione 18, Programma 1, Titolo 1 e contestuale prelievo di una 
somma di pari importo dalla Missione 20, Programma 3, Titolo 1, del bilancio di previsione 2017-
2019.  

b. L'art. 1 della L.R. n. 11/2003, Disposizioni a favore del Comune di Pietrelcina, prevede che: Con 
riferimento a tutte le funzioni di natura amministrativa di competenza della regione Campania ed 
alle assegnazioni finanziarie da essa attribuite, il comune di Pietrelcina, in Provincia di 
Benevento, è equiparato ad un comune di popolazione pari a 15.000 abitanti.  

c. nel bilancio gestionale assestato per gli anni 2017, 2018 e 2019, approvato con DGR n. 230 del 
26/04/2017, è stata stanziata sul cap. 2149 denominato “Contributo a favore del comune di 
Pietrelcina in attuazione delle disposizioni della L.R. n.11/2003 (art. 11, comma 4, L.R. n. 3 del 
20 gennaio 2017)” missione 18, programma 01, titolo 1, per l’anno 2017, in attuazione dell’art. 
11, comma 4, della legge regionale n. 11/2003, la somma complessiva di € 100.000,00. 

CONSIDERATO che:  
 

a. l'attribuzione delle risorse in discorso al Comune di Pietrelcina, così come classificate nel bilancio 
regionale, con predeterminazione dell'importo, appare riconducibile all'ambito della legislazione 
di spesa caratterizzata dal riconoscimento all'Ente Locale di risorse per il finanziamento delle 
spese correnti. 

 
RITENUTO pertanto 

a. di dover attribuire al Comune di Pietrelcina, in attuazione dell'art. 11, comma 4, della L.R. n. 
3/2017, la somma di euro 100.000,00 a titolo di trasferimento regionale, per il finanziamento delle 
spese correnti per l’anno 2017, a valere sullo stanziamento del capitolo di spesa 2149 del 
bilancio gestionale assestato dell’esercizio finanziario corrente, approvato con Deliberazione 
della Giunta regionale della Campania N. 230 del 26/04/2017; 

b. di dover demandare all’Ufficio Speciale per il Federalismo e dei Sistemi Territoriali e della 
Sicurezza Integrata l'adozione degli atti consequenziali; 

 
VISTI 

• il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
• la L.R.  n. 11/2003; 
• La L.R. n. 4/2017 "Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-2019 della Regione 

Campania; 
• La L.R. n. 3/2017 "Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione finanziario per il 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  7 Agosto 2017



 

 

 
 

triennio 2017 – 2019 della Regione Campania – Legge di stabilità regionale 2017"; 
• le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 59 del 07/02/2017, n. 200 dell'11/04/2017 e n. 230 del 

26/04/2017. 

PROPONE e la Giunta in conformità, a voto unanime,  

DELIBERA  

1. di attribuire al Comune di Pietrelcina, in attuazione dell'art. 11, comma 4, della L.R. n. 3/2017, la 
somma di euro 100.000,00 a titolo di trasferimento regionale, per il finanziamento delle spese 
correnti per l’anno 2017, a valere sullo stanziamento del capitolo di spesa 2149 del bilancio 
gestionale assestato dell’esercizio finanziario corrente, approvato con Deliberazione della Giunta 
regionale della Campania N. 230 del 26/04/2017; 

2. di demandare all’Ufficio Speciale per il Federalismo e dei Sistemi Territoriali e della Sicurezza 
Integrata l'adozione degli atti consequenziali; 

3. di trasmettere il presente atto, ad intervenuta esecutività, al Consiglio regionale della Campania, 
al Capo di Gabinetto del Presidente e al BURC per la pubblicazione. 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  7 Agosto 2017


	BURC n. 62 del  7 Agosto 2017

